
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza  Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 
Prot. n. 310/IV.5.2  
Rosciano, 17/01/2020 

 
AGLI ATTI  
ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO 

 
Oggetto: Determina per la selezione di personale interno all’istituzione scolastica per provvedimento di incarico di 
docente esperto finalizzato alla realizzazione del progetto TradizionInVerticaleLab - TRA.VE.L. finanziato nell’ambito 
dell’azione #7 del #PNSD - avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi -  
prot.n.30562 del 27.11.2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente “L’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827”; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Visto  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto  il D.Lgs 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto  l'avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 
nell'ambito dell'Azione #7 del PNSD, 

Vista la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 650 del 19/06/2019 a € 20.000,00; 
Visto  che per la predisposizione di ogni azione necessaria al perseguimento degli obiettivi del progetto si rende 

necessario procedere all’individuazione di un docente esperto interno con competenze tecnico 
amministrative; 

 
 
 

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


DETERMINA 
 

di emanare Avviso Pubblico per il reclutamento di una figura interna all’Istituzione scolastica: un docente esperto 
per il supporto amministrativo e tecnico nella gestione del progetto in oggetto. 

L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante    
selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale e di competenze specifiche acquisite.  
 
La selezione dovrà aprirsi al personale interno alla scuola in possesso dei requisiti generali per la 
partecipazione ai pubblici concorsi.  
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.istitutocomprensivorosciano.edu.it 
dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on-line. 

                                                                                                        

        Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Filomena Mammarella 

           Documento firmato digitalmente 

 

http://www.istitutocomprensivorosciano.edu.it/

		2020-01-17T17:16:21+0100




